АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное учреждение

«Методический центр управления образования администрации

Пугачевского муниципального района»

П Р И К А З

от  12 октября 2023 года                                                   №76

О проведении городского чемпионата

по финансовой грамотности

В соответствии с планом массовых мероприятий с детьми на 2023 год

в целях развития и популяризации среди детей и молодежи финансово

грамотного поведения и повышения их уровня финансовой грамотности

приказываю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества г. Пугачева

Саратовской области» (Горюновой М. А.) организовать и провести 2

ноября 2023 года городской чемпионат по финансовой грамотности

(далее «Чемпионат»);

2. Утвердить положение о Чемпионате (приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать

организовать участие обучающихся  в Чемпионате.

4. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на

ведущего методиста муниципального учреждения «Методический центр

управления образования» Ивлиеву Н. В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор МУ МЦ      И.В.Ларионова

Приложение №1  к приказу

от  12   октября 2023 года  № 76

Положение

о проведении городского чемпионата

по финансовой грамотности

1. Общее положение

Чемпионат по финансовой грамотности проводится в рамках

выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии повышения

финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы (п. 1.18

«Проведение чемпионатов по финансовой грамотности среди детских и

молодежных команд в сфере финансовой грамотности») и определяется

настоящим Положением.

Организатором чемпионата является Управление образования

администрации Пугачевского муниципального района, муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества г. Пугачева Саратовской области»

2. Цель и задачи Чемпионата

Цель чемпионата - популяризация среди детей и молодежи финансово

грамотного поведения и повышения их уровня финансовой грамотности.

Задачи:

 привлечение обучающихся образовательных организаций, реализующих

программы общего, профессионального и дополнительного образования,

(далее – образовательные организации) к систематическим занятиям

финансовой грамотностью;

 привлечение педагогических работников общего, профессионального и

дополнительного образования, специалистов в области финансовой

грамотности к обучению детей и молодежи финансово грамотному

поведению.

3. Участники Чемпионата

В Чемпионате может принять участие команда из 4 человек. Команда

формируется из обучающихся 8-10 класса.

4. Правила проведения чемпионата

1. Чемпионат состоит из нескольких раундов. В каждом раунде несколько

категорий и уровней сложности. Право выбора вопроса присуждается по

очереди, каждая команда в течение 20 сек. должна дать правильный ответ;

2. Победителем становится команда, набравшая максимальное количество

очков. Победители раундов встречаются в суперфинале;

3. Победители награждаются дипломами.

4. Участникам конкурса выдаются сертификаты. Руководителям команды

вручаются благодарственные письма.

Во время обсуждения игрокам запрещается мешать другим участникам,

покидать свои места, пользоваться справочниками и изданиями любого вида,

а также техникой, которая может использоваться для обращения к

справочникам и изданиям, пользоваться устройствами связи любого вида,

общаться любым способом с кем-либо. В частности, запрещается общение с

ведущим, арбитрами и зрителями.

Педагоги, сопровождавшие команду, принимают участие в игре в

качестве зрителей.

5. Место и время  проведения чемпионата

Игры состоятся 2 ноября 2023 года в 13.00 в МБУ ДО «ЦРТДЮ» по

адресу  г. Пугачев, ул. Кутякова, 47.

6. Обратная связь

По всем вопросам обращаться по телефону 89372567726.

Куратор игр – Щербакова Екатерина Алексеевна.

7. Заявка на участие в чемпионате

Заявка на участие в конкурсе должна быть предварительно выслана по

электронной почте: dt.pugachev@mail.ru  до 26 октября 2023 г.

(Приложение к положению.)

Приложение1 к положению

Заявка на участие в городском чемпионате

по финансовой грамотности

1

1.
Название команды

2

2

Образовательное

учреждение (полное

название),  контактный

телефон, адрес электронной

почты

3 Фамилии, имя и возраст

участников

1.

2.

3.

4.

4

4

ФИО руководителя

команды, контактный

телефон,  адрес электронной

почты